[image: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]

                                                                       СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение № 171

от   12.03.20102г                                                           с.Большой Карай

 Об утверждении официального
 печатного органа Большекарайского
 муниципального образования

	В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г.
     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом Большекарайского муниципального образования, Совет Большекарайского муниципального образования

РЕШИЛ:
	1.Учредить официальный печатный орган  Большекарайского муниципального образования – информационный сборник «Большекарайский вестник».
	2.Утвердить Положение «Об официальном печатном органе Большекарайского муниципального образования -  информационном сборнике «Большекарайский вестник» согласно приложению.
          	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
          4. Данное решение обнародовать в установленном порядке.
          5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большекарайского муниципального образования.

Глава Большекарайского
муниципального образования                            А.А.Зазульский

Секретарь                                                              О.И.Беспамятнова

                                       				Приложение
к решению Совета Большекарайского
муниципального образования
от 12.03.2012 № 171

Положение
«Об официальном печатном органе Большекарайского муниципального образования -  информационном сборнике «Большекарайский вестник»

1. Общие положения

1.1. Информационный сборник «Большекарайский вестник»  (далее - Сборник) - печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, бесплатно распространяемое на территории Большекарайского муниципального образования, предназначенное для опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной  официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования.
1.2. Сборник предназначен исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Совета Большекарайского муниципального образования, за исключением информации, которая содержит сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера.
1.3. Не допускается размещение в Сборнике следующей информации:
   - предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;
         - рекламы любого рода;
  - информации, не связанной с деятельностью Совета Большекарайского муниципального образования, органов местного самоуправления.

2. Порядок издания и распространения Сборника

        2.1. Функции редакции и издательства сборника возложить на администрацию Большекарайского   муниципального образования.
2.2. Функции главного редактора сборника возложить на главу Большекарайского муниципального образования
2.3. Сборник издается по мере принятия муниципальных правовых актов, подготовки официальных сообщений и материалов, но не реже одного раза в три месяца и не позднее 20 дней со дня проведения  заседания Совета Большекарайского муниципального образования.
2.4. Основанием издания конкретного выпуска Сборника является распоряжение главы Большекарайского муниципального образования, в котором также отражаются:
- номер выпуска;
- содержание и текст Сборника;
- количество экземпляров;
2.5. Выпуск сборника осуществляется с использованием оргтехники администрации Большекарайского  муниципального образования.
2.6. При издании Сборника не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Сборнике.
Вносимые при издании Сборника редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Сборнике.
2.7.   Каждый выпуск Сборника должен содержать следующие сведения:
           - название;
	 - наименование учредителя;
 	 - фамилия, инициалы главного редактора;
	 - порядковый номер выпуска, дату выхода в свет,  время подписания в
	   в печать;
          - тираж;
	 - пометка «Распространяется бесплатно»;
	 - адрес редакции и издателя.
2.8.   Сборник издается в формате: А-4. Тираж Сборника должен составлять не менее 10 и не более 50 экземпляров.
2.9.	Сборник подлежит распространению на всей территории Большекарайского муниципального образования.
Сборник предназначен для некоммерческого распространения.
2.10.  Сборник подлежит обязательной рассылке (доставке) согласно Приложению № 1.
2.11.   Граждане Большекарайского муниципального образования могут ознакомиться со Сборником в учреждениях библиотечной системы Большекарайского муниципального образования.
2.12.Хранение архива выпусков Сборника осуществляется администрацией Большекарайского  муниципального образования.

3. Финансовое обеспечение издания и распространения Бюллетеня

3.1. Финансирование издания и распространения Сборника осуществляется за счет средств бюджета Большекарайского муниципального образования.

Приложение № 1 к Положению
«Об официальном печатном органе
Большекарайского муниципального образования
-  информационном сборнике «Большекарайский вестник»

Список рассылки сборника по учреждениям и организациям Большекарайского муниципального образования

	№
	Наименование адресата
	Адрес нахождения
	Количество экз.

	1.
	Большекарайская библиотека
	с.Большой Карай
пл. Стоякина 1 А
	3

	2.
	МОУ Большекарайская СОШ
	с.Большой Карай
ул. Ленина 20 А
	1

	3.
	МУК «Большекарайское»
(Дом культуры)

	 с.Большой Карай
пл. Стоякина  1 А

	2

image1.jpeg